2025年 11月 20日

各  位

会社名  株式会社シード

代表者 代表取締役社長  佐藤  隆郎

  （コード番号 ７７４３・東証プライム市場）

問い合わせ先  代表取締役副社長  兼

                管理本部長 杉山  哲也

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

「大規模成長投資補助金」交付決定に関するお知らせ

 当社は、経済産業省が実施する「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等の大規模成長投資補助金」に

おきまして、「新素材コンタクトレンズを含めた生産能力拡張によるマーケットシェア拡大計画」が採択さ

れ、交付金額が決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．補助金の内容

補助事業の名称 中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等の大規模成長投資補助金

申請事業者 株式会社シード

補助対象経費 12,248,455,879 円

補助金の上限額 最大で 4,082,818,625 円

対象事業 新素材コンタクトレンズを含めた生産能力拡張によるマーケットシェア拡大計画

  ※実際の交付額は、補助事業実施期間における投資結果や資金充当の方法、補助対象事業完了後

の検査等の結果により、変動する可能性がございます。

２．目標賃上げ率について

 当社は、補助事業実施期間の終了時点を含む事業年度である 2028 年３月期から事業計画期間終了年度であ

る 2031 年 3 月期までの間、補助事業に関わる従業員の 1 人当たり給与支給総額について、5.50％増加させる

ことを表明いたします。また、補助事業に関わる役員の 1 人当たり給与支給総額について、5.00％増加させ

ることを表明いたします。

３．業績への影響

 対象となる生産設備は 2028 年３月期から稼働となるため、本件の当期業績に与える影響は軽微でありま

す。今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生すると判断した場合、速やかに開示をしてま

いります。

※「中堅・中小企業の賃上げに向けた省力化等の大規模成長投資補助金」詳細につきましては、中堅・中小

 成長投資補助金ウェブサイト（https://seichotoushi-hojo.jp）をご覧ください。        以上